Nimero 297

Viem'ai, 26 de diciembre de 1997

 Pigina 14169

Industriales: Cuota de servicio segin didmetro y
en cuota de consumo no aplicable el tercer blogue.

Pensionistas: Tarifas reducidas del 50% de la tari-
fa general para los pensionistas que cumplan los si-
gulentes requisitos: )

—No percnbn' m4s ingresos que los denvados de la
pension:

a) En el caso de vivir solo, sin familiares a su car-
g0, no percibir cantldad superior al salario minimo
-interprofesional.

b) Si se convive con el cényuge, no excederi-la
cantidad total de ingresos familiares de una mensuali-
dad y media al salario minimo interprofesional.

c) En el caso de vivir con el conyuge y con fami-
liares a su cargo, no exceder la cantidad total que se in-
grese en el domicilio familiar de! doble del salaric mi-
nimo interprofesional. :

-Que estén incluidos en el Padrén Municipal que a
tales efectos elaboren los Servicios Sociales del Ayun-
tamiento, previa solicitud por parte del interesado.

Contra la presente Orden, que.entrard en vigor el
dia siguiente al de su publieacién en el “Boletin .Oficial
de la Regidn de Murcia”, podrd interponerse recurso
contencioso-administrative ante la correspondiente
Sala del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el
plazo de dos meses, & contar desde la publicacién, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 58 de la
Ley de la Jurisdiceién Contencioso Administrativa.

Murcia a 15 de diciembre de 1997.—E1 Conseje-
ro, José Pablo Ruiz Abellan.

17358 ORDEN de 15 de diciembre de 1997, por la

que se autorizan nuevas tarifas del servicio

de agua potable en Ulea. -

Examinado el expediente 3C97PP0215, incoado a
instancia de la Empresa Gestién y Explotacion Pdblica,
S.A. (GEPSA), y remitido por el Ayuntamiento de
Ulea con fecha 3 de noviembre de 1997, en solicitud
de autorizacién de nuevas tarifas del servicio de agua
potable; las tarifas vigentes fueron autorizadas por Or-
den de esta Consejeria de 18 de diciembre de 1996,
dictada en virtud de las facultades otorgadas por el De-
creto 8/1995, de 6 de julio, de reorganizacién de la
Administracidon Regional, y Decreto 105/1988, de 1 de
Julio, de creacidén del Consejo Asesoi Regional de Pre-
cios. Se basa la peticidn de la empresa en la necesidad
de repercutir en la tarifa el incremento producido en
los costes de explotacidn del servicio calculado segiin

una férmula polinémica prevista en el contrato de con-.

cesion del servicio.

El Ayuntamiento de Ulea, en sesién del Pleno del
dia 13 de octubre de 1997, emite informe proponiendo
el incremento de la tarifa en su conjunto, tanto para el
casco urbano como para el campo.

Por los Servicios Técnicos de la Direccién Gene-

ral dAa £ rrermam ol ctiranm 7 A vdmmmentin e e et e 1

de la Regién de Murcia”,

informe favorable a la modificacién de tarifas propues-
ta por el citado Ayuntamiento, por estar justificada de
acuerdo con los art.® 5 y 6 del Decreto 2.695/1977, de
28 de octubre, sobre medidas relativas a politica de
precios y art.” 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7
de junio, sobre medidas urgentes de cardcter fiscal, fo-
mento y liberalizacién de la actividad comercial,

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su
reunién del dia 12 de diciembre de 1997, ha informa-
do, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia.

Estimandose conveniente aceptar la propuesta del
citado Ayuntamiento, por las razones anteriormente
expuestas.

Visto e art.” 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de_
7 de junio, v el R.D, 2,695/1977, de 28 de octubre, so-
bre normativa en materia de precios; el Real Decreto
2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de
aumento de tarifas de servicios de competencia local, v
Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977, asi
como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto,
Decreto 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988,
de 1 de julio, de creacién del Consejo Asesor Regional
de Precios, y articulo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de
enecro, del Presidente, del Consgjo de Gobierno y de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de la Re-
g160 de Murcia,

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable
solicitadas por el Ayuntamiento de Ulea en sesién del
Pleno del dia 13 de octubre de 1997, que son las si-
guientes:

Pueblo;

Minimo de 0 a 15 m3 trimestre, a; 76,70 ptas.
Primer bloque de 16 a 40 m? trimestre, a: 81,95 ptas.
Segundo bloque de 41 a 75 m? trimestre, a: 92,44 ptas.
Tercer bloque de 76 m? en adelante, a: 108,20 ptas.

Campo:

Minimo de 0 a 15 m? trimestre, a: 76,70 ptas.
Primer bloque de 16 a 40 m? trimestre, a: 81,95 ptas.
Segundo bloque de 41 m? en adelante, a: 144,79 ptas.

Saneamiento:
Minime de 0 a 15 m? trimestre, a: 15,74 ptas.
Resto de m? a; 15,74 ptas.

Mantenimiento de contador:
Canon de mantenimiento contador.
Unico mensual: 47,23 ptas./contador

Contra'la presente Orden, que entrard en vigor el
dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial
podrd interponerse recurso
contencioso-administrativo ante la correspondiente
Sala del Tribunal Supefior de Justicia de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde la publicacién, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 58 de la
Ley de la Jurisdiccién Contencioso Adminisirativa.

Murcia a 15 de diciembre de 1997.—FE1 Conseje-

ey Troe Dl Do o A L1120



